16
идентификатор
ГЕРБ

Муниципальное образование
«Юкковское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____16.11.2022_____                                                                   №__366__
                       д. Юкки
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 25.12.2021 № 518
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 решения совета депутатов МО «Юкковское сельское поселение» от 24.11.2014 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь постановлением администрации МО «Юкковское сельское поселение» от 20.12.2021 № 513 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Юкковское сельское поселение», администрация муниципального образования «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 25.12.2021 № 518, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                        А.А. Уразов

Приложение
к постановлению администрации
МО «Юкковское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]от 16.11.2022 № 366

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации
МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2021 № 402

1. Изложить муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»» в следующей редакции:

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»
	Сроки реализации
муниципальной программы
	2022-2025 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1.Администрация МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация)

	Участники муниципальной программы
	1. Администрация МО «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
2.Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр «Юкки» (далее - МКУ «МФЦ «Юкки»)

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества среды проживания граждан на территории муниципального образования  «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение количества благоустроенных общественных территорий (парков, скверов и т.д.);
2. Повышение уровня вовлеченности  граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории  МО «Юкковское сельское поселение»

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	- Увеличение общего количества благоустроенных общественных территорий;
- Увеличение доли граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в МО «Юкковское сельское поселение»;
- Формирование привлекательных для населения зон отдыха;

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	Федеральный приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2025 годы составляет 26 997,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 12 649,8 тыс. руб.
2023 год – 12 347,5 тыс. руб.
2024 год – 1 000,0 тыс. руб.
2025 год – 1 000,0 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, - всего, в том числе по годам реализации
	Налоговые расходы не предусмотрены
	».

2. Раздел 4. «Приложения к муниципальной программе» дополнить абзацем следующего содержания:

«Детальный план реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» представлен в Приложении 5 к Программе.».

2

3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к Муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды
на территории муниципального
образования «Юкковское сельское поселение»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	2020 год
(базовый)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Количество реализованных проектов по благоустройству общественных территорий
	план
	единиц
	х
	1
	1
	1
	1

	факт

	1
	х
	х
	х
	х

	2
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании
	план
	процент
	х
	2
	5
	5
	5

	факт

	1,5
	х
	х
	х
	х

4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к Муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды
на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»

Сведения о порядке сбора информации
 и методике расчета показателей, и методике расчета показателей (индикатора) муниципальной программы
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Временная характеристика
	Алгоритм формирования/пункт Федерального плана статистических работ
	Срок предоставления отчетности
	Ответственный за сбор данных по показателю
	Реквизиты акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество реализованных проектов по благоустройству общественных территорий
	единиц
	За отчетный год
	Показатель равен количеству благоустроенных общественных территорий.
Подсчет сложением.
	До 1 февраля года, следующего за отчетным
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	2
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании
	процент
	За отчетный год
	Показатель равен отношению количества граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды к общему количеству граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании умноженное на  100%
	До 1 февраля года, следующего за отчетным
	МКУ «МФЦ «Юкки»

5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение 3
к Муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды
на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»

План реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»
	№
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реали-зации
	Оценка расходов (тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»
	2022
	12 649,8
	3 140,0
	6 860,0
	2 649,8
	0,0

	2023
	12 347,5
	2 512,0
	5 488,0
	4 347,5
	0,0

	2024
	1 000,0
	0,0
	0,00
	1 000,0
	0,0

	2025
	1 000,0
	0,0
	0,00
	1 000,0
	0,0

	Итого

	 2022-2025
	26 997,3
	5 652,0
	12 348,0
	8 997,3
	0,0

	Проектная часть

	1.
	Федеральный приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»
	2022
	11 999,8
	3 140,0
	6 860,0
	1 999,8
	0,0

	2023
	9 040,0
	2 512,0
	5 488,0
	1 040,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	Итого

	2022-2025
	21 039,8
	5 652,0
	12 348,0
	3 039,8
	0,0

	2.
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»
	2022
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0

	2023
	3 307,5
	0,0
	0,0
	3 307,5
	0,0

	2024
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2025
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0

	Итого

	2022-2025
	5 957,5
	0,0
	0,0
	5 957,5
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий: «Вовлечение граждан в решение вопросов развития городской среды»
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025

	Итого

	2022-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	2022-2025
	26 997,3
	5 652,0
	12 348,0
	8 997,3
	 0,0

6. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 4
к Муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды
 на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»

Сводный детальный план реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение» на 2022 год

	N

№
	Наименование подпрограммы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель,
Соисполнитель,
Участник
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента на очередной год реализации
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный за реализацию структурного элемента

	всего
	в том числе на очередной финансовый год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»
	- Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	х
	2022
	2025
	26 997,3
	12 649,8
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	Проектная часть

	1.
	Федеральный приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий и количества вовлеченных в реализацию федерального проекта  жителей МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	21039,8
	11 999,8
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	1.1
	Мероприятие федерального проекта: «Благоустройство общественных территорий»

	Значительное улучшение внешнего облика территории путем выполнения работ по благоустройству в соответствии с дизайн-проектом
	2022
	2025
	21039,8
	11 999,8
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	2.
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»

Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»
	Значительное улучшение внешнего облика территории путем выполнения работ по благоустройству в соответствии с дизайн-проектом
	2022
	2025
	5 957,5
	650,0
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	2.1
	Благоустройство общественных территорий

	2022
	2025
	5 957,5
	650,0

	Процессная часть

	1.Комплекс процессных мероприятий: «Вовлечение граждан в решение вопросов развития городской среды»
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»
	Увеличение доли граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в МО «Юкковское сельское
 поселение»
	2022
	2025
	0,0
	0,0
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	 - проведение рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	2022
	2025
	0,0
	0,0
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	- проведение опросов, анкетирований, форумов по теме благоустройства городской среды

Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	2022
	2025
	0,0
	0,0
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	 Итого по муниципальной программе
	х
	х
	2022
	2025
	26997,3
	12649,8

10

7. Приложения к муниципальной программе дополнить Приложением 5 следующего содержания:
«Приложение 5
к Муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды
 на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»

Детальный план реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»
на 2022 год и последующие годы
по мероприятиям, реализуемым Администрацией муниципального образования «Юкковское сельское поселение» и МКУ «МФЦ «Юкки»

	№
	Наименование подпрограммы, структурного элемента муниципальной программы
	Ожидаемый результат реализации структурного элемента на очередной год реализации
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Ответственный за реализацию структурного элемента

	всего
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Юкковское сельское поселение»
	х
	2022
	2025
	26997,3
	12 649,80
	12 347,5
	1000,0
	1000,0
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	1.
	Федеральный приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий и количества вовлеченных в реализацию федерального проекта  жителей МО «Юкковское сельское поселение»
	2022
	2025
	21 039,8
	11 999,8
	9 040,0
	0
	0
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	1.1
	Мероприятие федерального проекта: «Благоустройство общественных территорий»
	Значительное улучшение внешнего облика территории путем выполнения работ по благоустройству в соответствии с дизайн-проектом
	2022
	2025
	21 039,8
	11 999,8
	9 040,0
	0
	0
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	Общественная территория в районе уч.2А по ул.Луговая в дер. Лупполово
	Выполнение работ по благоустройству
	2022
	2022
	11 999,8
	11 999,8
	0
	0
	0
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	Общественная территория "Спортивная зона "МолодежКа" д.Лупполово
	Выполнение работ по благоустройству
	2023
	2023
	9 040,0
	0
	9 040,0
	0
	0
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	2.
	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»
	Значительное улучшение внешнего облика территории путем выполнения работ по благоустройству в соответствии с дизайн-проектом
	2022
	2025
	2 957,5
	650,0
	3 307,5
	1 000,0
	1 000,0
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	2.1
	Благоустройство общественных территорий:

	2022
	2025
	5 957,5
	650,0
	3 307,5
	1 000,0
	1 000,0

	-
	Благоустройство общественной территории, расположенной на кадастровом участке 47:07:0410012:69, прилегающей к Ленинградскому шоссе в муниципальном образовании «Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	Выполнение работ по благоустройству
	2023
	2023
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	-
	Разработка проекта общественной территории после проведенного рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
	Разработка проектной документации по благоустройству территории
	2023
	2025

	650,0
	307,5
	1000,0
	1000,0
	МКУ «МФЦ «Юкки»

	2.2
	Комплекс процессных мероприятий: «Вовлечение граждан в решение вопросов развития городской среды»
	Увеличение доли граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в МО «Юкковское сельское
 поселение»
	2022
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	 - проведение рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

	2022
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	- проведение опросов, анкетирований, форумов по теме благоустройства городской среды

	2022
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация
- МКУ «МФЦ «Юкки»

	Итого по муниципальной программе
	х
	2022
	2025
	26 997,3
	12 649,8
	12 347,5
	1 000,0
	1 000,0